
Monitoring
TRHU PRÁCE 
CEE 07/2022



Jsme profesionálové podporující kandidáty v jejich potenciálu a odborníci pro 
klienty v HR službách.

Na trhu práce jsme již 20 let.

Máme zastoupení v devíti evropských zemích a benefit velikosti nadnárodní firmy s 
možností nastavení procesů dle lokálních potřeb a specifik.

Jsme absolutní špička na trhu práce se zaměřením na zajištění zahraničních 
zaměstnanců v rámci regionu CEE a EU. Výběr a dovoz těchto zaměstnanců 
zajišťujeme z vlastních pobočkových zdrojů a to včetně školení, administrace vízové 
problematiky a následné péče o tyto zaměstnance i klienta.

MANUVIA

Země s pobočkou MANUVIA

Náborové země

Česká republika
Slovensko
Polsko
Německo
Maďarsko
Srbsko
Rumunsko
Ukrajina
Bělorusko

Makedonie
Bosna a Hercegovina
Kazachstán
Uzbekistán
Tádžikistán
Indie 
Mongolsko
Filipíny



16 poboček na Slovensku

MANUVIA V SK



„Vývoj trhu práce za poslední měsíce potvrzuje i nadále pokračující trend klesání nezaměstnanosti, který 
očekáváme i v srpnu. Faktorem, napomáhajícím k poklesu nezaměstnanosti může být vysoký počet 
volných pracovních míst.“  

Petr Straka, CSO

SLOVENSKO
Míra evidované nezaměstnanosti kontinuálně klesá už šestý měsíc po sobě. Na konci července dosáhla 
hodnoty 6,23 %, což bylo nejméně od začátku pandemie. V porovnání s předešlým měsícem poklesla o 
0,05 procentuálního bodu, meziročně až o 1,43 pb. Nejvýraznější pokles zaznamenal okres Michalovce, kde 
se nezaměstnanost poprvé od konce roku 2020 dostala pod hranici 12 %. Významný pokles zaznamenali 
také v okrese Rožňava (o 0,37 pb) a také okres s nejvyšší nezaměstnaností, Rimavská Sobota (o 0,33 pb). 
Už třetí měsíc po sobě je míra evidované nezaměstnanosti pod úrovní 20 % ve všech okresech Slovenska.

Statistika nezaměstnanosti – červenec 2022:
Míra evidované nezaměstnanosti: 6,23 % (6,28 % v červnu 2022; 7,66 % v červenci 2021).

Míra nezaměstnanosti vypočítaná z celkového počtu uchazečů: 6,87 % (6,93 % v červnu 2022;   
8,29 % v červenci 2021).

Počet disponibilních uchazečů o zaměstnání: 168 701 (169 602 osob v červnu 2022; 207 355 osob 
v červenci 2021).

Celkový počet evidovaných uchazečů: 186 130 (187 122 v červnu 2022; 224 386 osob v červenci 
2021).

Počet evidovaných dlouhodobě nezaměstnaných lidí: 81 801 (nejnižší stav za posledních 18 
měsíců).

Počet evidovaných nezaměstnaných do 25 let: 22 857.

Počet evidovaných nezaměstnaných do 29 let: 43 110.

Na trhu práce se v červenci uplatnilo 9 899 uchazečů o zaměstnání (12 283 v červnu 2022).

Celkem bylo z evidence vyřazených 14 229 uchazečů o zaměstnání . Pro nespolupráci to bylo 1 
183 osob, z jiných důvodů bylo vyřazených 3 147 osob (péče o dítě do 10 let, péče o blízku osobu, 
odchod do členského státu EÚ a ciziny na delší období než je 15 dní apod.).

Počet volných pracovních míst: 79 552 (81 012 v červnu 2022). Nejvíce jich bylo v Bratislavském 
kraji, a to 26 312 míst (podíl 33,08 %), nejméně v Košickém kraji 3 552 (podíl 4,47 %).

Počet volných pracovních míst vhodných pro absolventy: 39 235 .



Petr Straka, CSO

POLSKO
Počet nezaměstnaných se v červenci 2022 oproti předchozímu měsíci snížil o 6,5 tisíce a na úřadech 
práce bylo registrováno 811,5 tisíce nezaměstnaných. 

Míra registrované nezaměstnanosti zůstala na 4,9 % jako v předchozím měsíci. Oproti loňskému červenci 
klesl tento ukazatel o 1 procento.

Eurostat: Polsko na druhém místě v EU s 
nejnižší nezaměstnaností

Nejnovější data Eurostatu ukazují, že Polsko je opět na špičce Evropské unie s jednou z nejnižších 
nezaměstnaností. Míra nezaměstnanosti v červnu tohoto roku v Polsku byla podle metodiky Eurostatu 2,7 
%. Polsko se umístilo na druhém místě po České republice (2,4 %), třetí bylo Německo s výsledkem 2,8 %.

NEZAMĚSTNANOST 
Aktuální % míra 
nezaměstnanosti

BRATISLAVSKÝ KRAJ

TRNAVSKÝ KRAJ

TRENČÍNSKÝ KRAJ

NITRANSKÝ KRAJ

BÁŇSKOBYSTRICKÝ KRAJ

PREŠOVSKÝ KRAJ

KOŠICKÝ KRAJ

3,66

3,98

3,94

4,13

8,48

10,33

9,19

ŽILINSKÝ KRAJ 4,93

06/2022

3,60

3,95

3,86

4,16

8,60

10,41

9,41

4,96

MoM

0,06

0,03

0,08

-0,03

-0,12

0,19

-0,22

-0,03



MAĎARSKO
Lidí bez práce bylo v červenci 173 tisíc, míra nezaměstnanosti byla 3,5 procenta. Za tříměsíční období od května do 
července byl průměrný počet nezaměstnaných 160 tisíc a míra nezaměstnanosti 3,3 procenta.

Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 74 let se oproti průměru za tři měsíce květen-červenec loňského roku snížil o 
37 tisíc a míra nezaměstnanosti o 0,8 procentního bodu.

Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 24 let se snížil na 30 tisíc a jejich míra nezaměstnanosti se snížila o 4,8 
procentního bodu na 9,9 procenta. Přesto mezi nimi bylo 18,5 procenta všech nezaměstnaných. Míra 
nezaměstnanosti ve skupině 25-54 let se snížila o 0,6 procentního bodu na 2,8 procenta, zatímco hodnota 3,0 
procenta ve skupině 55-74 let zůstala v podstatě nezměněna.

Nezaměstnaných mužů bylo 88 tisíc a jejich míra nezaměstnanosti se snížila o 0,6 procentního bodu na 3,4 
procenta. Mezi ženami bylo nezaměstnaných 72 tisíc, jejich míra nezaměstnanosti se snížila o 1,0 procentního bodu 
na 3,2 procenta.

Průměrná doba hledání zaměstnání byla 9,9 měsíce, 36,8 procenta nezaměstnaných hledalo práci alespoň rok. 

NĚMECKO
Míra nezaměstnanosti v Německu se v červenci zvýšila na 5,4 z červnových 5,2 procentního bodu. 
Vyplývá to z předběžných a sezonně očištěných údajů, které dnes zveřejnil spolkový úřad práce. Nárůst je 
větší, než se čekalo. Statistiky zahrnují také ukrajinské uprchlíky, kteří v Německu hledají práci.

Počet nezaměstnaných v zemi, která má zhruba 83 milionů obyvatel, se tento měsíc podle předběžných 
dat zvýšil o 48 000 na 2,463 milionu. 

Nezaměstnanost a podzaměstnanost vzrostly v červenci výrazněji, než je v tomto ročním období obvyklé. 
Je to ale dáno registrací ukrajinských uprchlíků.

Německé hospodářství v prvním letošním čtvrtletí vykázalo proti předchozím třem měsícům růst o 0,2 
procentního bodu, ve druhém čtvrtletí se ale růst zastavil. Na celý letošní rok vláda počítá s růstem 
hrubého domácího produktu (HDP) o 2,2 procenta.



PRŮMĚRNÉ MZDY 
(v národní měně)

Švýcarsko

Island

Lucembursko

Norsko

Dánsko

Nizozemí

Německo

7635 CHF

789 084 ISK

5 425 EUR

53 186 NOK

37 358 DKK

4 681 EUR

4 398 EUR

Belgie 4 383 EUR

(v korunách)

183 248 Kč

140 709 Kč

133 859 Kč

128 142 Kč

123 905 Kč

115 501 Kč

108 518 Kč

108 148 Kč

Rakousko

Finsko

Izrael

Švédsko

Francie

Itálie

Španělsko

4 130 EUR

3 961 EUR

14 041 ILS

39 874 SEK

3 304 EUR

2 736 EUR

2 218 EUR

Slovinsko 1 776 EUR

101 906 Kč

97 736 Kč

96 482 Kč

93 103 Kč

81 525 Kč

67 509 Kč

54 728 Kč

43 822 Kč

Portugalsko

Řecko

Česko

Litva

Estonsko

Lotyšsko

Slovensko

1 623 EUR

1 578 EUR

36 570 CZK

1 473 EUR

1 468 EUR

1 211 EUR

1 176 EUR

Polsko 5 349 PLN

40 047 Kč

38 936 Kč

36 570 Kč

36 346 Kč

36 222 Kč

29 881 Kč

29 017 Kč

28 662 Kč

Maďarsko 443 328 HUF

Turecko 7 266 TRY

27 859 Kč

10 219 Kč



KONTAKTUJTE NÁS

Ondřej Wysoglad Petr Straka Karla Smičková
Chief Executive Officer Chief sales officer Chief Operations Officer

ondrej.wysoglad@manuvia.com petr.straka@manuvia.com karla.smickova@manuvia.com

MANUVIA VÁŠ PARTNER

WORKERS

PROFESSIONALS

INTERNATIONAL

SERVICES

OUTSOURCING




